
212СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПАУСТОВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 
29.05.2025                                                                                                               № 231 
 
 
Об установлении платы за 
содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда  
муниципального образования 
Паустовское Вязниковского района, 
для собственников жилых помещений 
в многоквартирном доме, которые не 
приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, 
для собственников жилых помещений 
в многоквартирном доме, которые на 
их общем собрании не приняли 
решение об установлении размера 
платы за содержание жилого 
помещения в отношении МКД, 
расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский 
район, поселок Центральный, улица 
Клубная, дом № 3. 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с п. 3 статьи 156, п. 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Паустовское 
Вязниковского района Владимирской области, рассмотрев ходатайство ООО 
«Жилищно-эксплуатационная контора № 4», Совет народных депутатов 
муниципального образования Паустовское  р е ш и л: 

1. Установить с 01.07.2025 плату за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  муниципального 
образования Паустовское Вязниковского района, для собственников жилых 
помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, для собственников жилых 

garantf1://86367.0/


помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в 
отношении МКД, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Вязниковский район, поселок Центральный, улица Клубная, дом № 3.,  за 1 кв. м. 
общей площади в месяц в размере 24 рубля. 

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 
муниципального образования Паустовское от 17.12.2015 № 296 «Об установлении 
размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам 
найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного 
фонда». 

3.  Решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит 
опубликованию в газете «Маяк» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.07.2025 года.  
 

 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                     Б.Н. Самылин 

garantf1://19244724.0/

